PREFEITURA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº 999, Bl. “B”, Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

FOLHA DE TRANSMISSÃO DE FAX

PARA: DE:

EMPRESAS PARTICIPANTES DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 041/2011

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ASSUNTO: CONVOCAÇÃO NÚMERO DE PÁGINAS INCLUINDO A FOLHA
DE ROSTO: 02

Data 24/02/2012

CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2011

Tendo em vista o Processo nº. 44371073/2011, Pregão Eletrônico n. 041/2011, cujo

objeto é “Aquisição de equipamentos de aferição (aparelho negatoscópio, termômetro,

aparelho medidor e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde – SMS”,

esclarecemos que em virtude do valor ofertado estar acima do estimado conforme consta no

Despacho n° 037/12, fls. 350 dos autos, emitido pela Comissão de Planejamento e Gestão de

Materiais da SMS, solicitamos a redução do item constante do lote, de acordo com a tabela abaixo

descrita, a fim de ajustar aos valores orçados para contratação.

EMPRESA VENCEDORA: SP - COMERCIAL ELETROELETRÔNICOS LTDA.

LOTE 06

Item

Unid.

Quant.

Especificação

Valor Unit. R$
(Preço a
negociar)

Valor Unit. R$
Arrematado
(Preço atual)

01 Unid. 02

Turbidimetro Digital Portátil para
análises de potabilidade de Água
Resolução e calibração Automática,
faixa de leitura: Turbidez 0 a 2000,
sulfato 0 a 70ppm, com maleta de
transporte.
Garantia 12 meses

R$ 1.430,00 R$ 4.950,00

EMPRESA VENCEDORA: HOMIS CONTROLE E INSTRUMENTAÇÃO LTDA.

PREFEITURA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº 999, Bl. “B”, Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

LOTE 07

Item

Unid.

Quant.

Especificação

Valor Unit. R$
(Preço a
negociar)

Valor Unit. R$
Arrematado
(Preço atual)

01 Unid. 02

Aparelho medidor de PH
(phgametro), portátil de bolso Gama
de -02,00 a 16,00ph; resolução ph
0,05ph precisão a 20°C de 2MV,
calibração, manual e bateria.
Garantia 12 meses

R$ 155,40 R$ 600,00

Caso seja possível a redução, a cópia da proposta deverá ser enviada no prazo

máximo de 48 (quarenta e oito) horas – via fax n° (62) 3524-6315 ou via email:

secol@secol.goiania.go.gov.br – e a nova proposta original em até 03 (três) dias, conforme

consta no item 9.1 do instrumento convocatório. Salientamos que caso não ocorra

negociação, os lotes serão cancelados.

Quaisquer dúvidas e esclarecimentos, contactar com a Pregoeira.

Atenciosamente,

Marcela Araújo Teixeira
Pregoeira